

## บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550

และรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

## รายงานการสอบทานงบการเงินของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการ บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 และงบกำไรขาดทุนรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ของบริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบดุล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 และงบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ของบริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า งบการเงินระหว่างกาลรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549 ของ บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549 ของบริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งได้เสนอรายงานลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2549 ว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป อย่างไรก็ตาม งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549 ดังกล่าวได้ถูกปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3 ข้าพเจ้าได้สอบทานรายการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินดังกล่าวแล้ว ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่ารายการปรับปรุงดังกล่าวไม่เหมาะสมและไม่ได้ปรับปรุงโดยถูกต้องจากการสอบทานของข้าพเจ้า งบกำไรขาดทุนรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม และงบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลที่ปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวข้างต้น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 ดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

งบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ของบริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ของบริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน) ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขต่องบการเงินดังกล่าวตามรายงานลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2550 อย่างไรก็ดี งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ดังกล่าวได้ถูกปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3 ข้าพเจ้าได้สอบทานรายการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินดังกล่าวแล้ว ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่ารายการปรับปรุงดังกล่าวไม่เหมาะสมและไม่ได้ปรับปรุงโดยถูกต้องจากการสอบทานของข้าพเจ้า งบดุลรวมของบริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบดุลเฉพาะของบริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบกับส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวข้างต้น ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

(นายเมธี รัตนศรีเมธา)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 3425

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

14 พฤษภาคม 2550

บริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 31 ธันวาคม 2549

สินทรัพย์

|                                                          | หมายเหตุ | บาท                                                      |                                                 |                                                          |                                                 |
|----------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
|                                                          |          | งบการเงินรวม                                             |                                                 | งบการเงินเฉพาะบริษัท                                     |                                                 |
|                                                          |          | 31 มีนาคม 2550<br>"ยังไม่ได้<br>ตรวจสอบ"<br>"สอบทานแล้ว" | 31 ธันวาคม 2549<br>"ปรับปรุงใหม่"<br>หมายเหตุ 3 | 31 มีนาคม 2550<br>"ยังไม่ได้<br>ตรวจสอบ"<br>"สอบทานแล้ว" | 31 ธันวาคม 2549<br>"ปรับปรุงใหม่"<br>หมายเหตุ 3 |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                                |          |                                                          |                                                 |                                                          |                                                 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                           |          | 42,441,238                                               | 40,351,637                                      | 36,417,373                                               | 34,213,055                                      |
| ลูกหนี้การค้า                                            |          |                                                          |                                                 |                                                          |                                                 |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี-สุทธิ | 5        | 2,747,781,606                                            | 2,790,427,055                                   | 2,459,312,428                                            | 2,467,603,013                                   |
| ลูกหนี้อื่น - สุทธิ                                      | 6        | 63,629,699                                               | 65,410,488                                      | 61,447,488                                               | 62,241,436                                      |
| ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน    | 4        | 26,231                                                   | 222,832                                         | 103,742,690                                              | 106,102,105                                     |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น                       |          | 1,000,000                                                | 1,500,000                                       | -                                                        | -                                               |
| สินทรัพย์รอการขาย - สุทธิ                                | 7        | 67,306,178                                               | 73,932,379                                      | 65,804,001                                               | 72,504,794                                      |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                   |          | 31,669,146                                               | 12,813,461                                      | 31,105,333                                               | 12,144,516                                      |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>                             |          | <b>2,953,854,098</b>                                     | <b>2,984,657,852</b>                            | <b>2,757,829,313</b>                                     | <b>2,754,808,919</b>                            |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                             |          |                                                          |                                                 |                                                          |                                                 |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน                   | 8        | 24,000,000                                               | 24,000,000                                      | -                                                        | -                                               |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจาก                       |          |                                                          |                                                 |                                                          |                                                 |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                          | 5        | 2,165,519,719                                            | 2,156,701,339                                   | 1,882,040,604                                            | 1,837,661,910                                   |
| เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน                        | 9        | -                                                        | -                                               | 93,986,400                                               | 93,986,400                                      |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทอื่น                        |          | 19,290,000                                               | 14,890,000                                      | 19,290,000                                               | 14,890,000                                      |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ                           |          | 98,475,216                                               | 100,106,208                                     | 85,638,146                                               | 86,815,327                                      |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ                              |          | 6,023,767                                                | 6,272,115                                       | 5,343,513                                                | 5,392,011                                       |
| สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม                                 | 3,11     | 125,695,617                                              | 125,669,446                                     | 94,733,660                                               | 95,544,866                                      |
| สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน                      |          | 35,157,281                                               | 35,157,281                                      | 5,707,855                                                | 5,707,855                                       |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                |          | 12,796,368                                               | 10,175,127                                      | 10,948,133                                               | 8,542,232                                       |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                          |          | <b>2,486,957,968</b>                                     | <b>2,472,971,516</b>                            | <b>2,197,688,311</b>                                     | <b>2,148,540,601</b>                            |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                                      |          | <b>5,440,812,066</b>                                     | <b>5,457,629,368</b>                            | <b>4,955,517,624</b>                                     | <b>4,903,349,520</b>                            |

บริษัท จีทีกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 31 ธันวาคม 2549

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

| หมายเหตุ                                               | บาท                                                      |                                                 |                                                          |                                                 |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
|                                                        | งบการเงินรวม                                             |                                                 | งบการเงินเฉพาะบริษัท                                     |                                                 |
|                                                        | 31 มีนาคม 2550<br>"ยังไม่ได้<br>ตรวจสอบ"<br>"สอบทานแล้ว" | 31 ธันวาคม 2549<br>"ปรับปรุงใหม่"<br>หมายเหตุ 3 | 31 มีนาคม 2550<br>"ยังไม่ได้<br>ตรวจสอบ"<br>"สอบทานแล้ว" | 31 ธันวาคม 2549<br>"ปรับปรุงใหม่"<br>หมายเหตุ 3 |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                                |                                                          |                                                 |                                                          |                                                 |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น                 |                                                          |                                                 |                                                          |                                                 |
| จากสถาบันการเงิน                                       | 10                                                       | 1,871,957,966                                   | 1,966,060,924                                            | 1,561,380,190                                   |
| เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี           |                                                          | 600,000,000                                     | 645,000,000                                              | 600,000,000                                     |
| เจ้าหนี้และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 4                                                        | 776,283                                         | 751,896                                                  | 194,845,267                                     |
| ภายในเงินได้ค้างจ่าย                                   |                                                          | 75,589,363                                      | 48,724,540                                               | 70,459,699                                      |
| เงินมัดจำรับและเงินรับชั่วคราวจากลูกค้า                |                                                          | 129,378,913                                     | 112,288,621                                              | 115,545,685                                     |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                   |                                                          | 61,409,577                                      | 62,573,380                                               | 56,630,038                                      |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                             |                                                          | <b>2,739,112,102</b>                            | <b>2,835,399,361</b>                                     | <b>2,598,860,879</b>                            |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                             |                                                          |                                                 |                                                          |                                                 |
| หุ้นกู้                                                |                                                          | 200,000,000                                     | 200,000,000                                              | 200,000,000                                     |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                                |                                                          | 24,337,174                                      | 25,156,537                                               | 15,110,319                                      |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                          |                                                          | <b>224,337,174</b>                              | <b>225,156,537</b>                                       | <b>215,110,319</b>                              |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                                      |                                                          | <b>2,963,449,276</b>                            | <b>3,060,555,898</b>                                     | <b>2,813,971,198</b>                            |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                               |                                                          |                                                 |                                                          |                                                 |
| ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท            |                                                          |                                                 |                                                          |                                                 |
| ทุนจดทะเบียน-500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท       |                                                          | 500,000,000                                     | 500,000,000                                              | 500,000,000                                     |
| ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว - 500,000,000 หุ้น      |                                                          |                                                 |                                                          |                                                 |
| มูลค่าหุ้นละ 1 บาท                                     |                                                          | 500,000,000                                     | 500,000,000                                              | 500,000,000                                     |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น                                     |                                                          | 972,987,500                                     | 972,987,500                                              | 972,987,500                                     |
| กำไรสะสม                                               |                                                          |                                                 |                                                          |                                                 |
| - จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย                             |                                                          | 50,000,000                                      | 50,000,000                                               | 50,000,000                                      |
| - ยังไม่ได้จัดสรร                                      |                                                          | 954,375,290                                     | 874,085,970                                              | 618,558,926                                     |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                            |                                                          | <b>2,477,362,790</b>                            | <b>2,397,073,470</b>                                     | <b>2,141,546,426</b>                            |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                  |                                                          | <b>5,440,812,066</b>                            | <b>5,457,629,368</b>                                     | <b>4,955,517,624</b>                            |

บริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

งบกำไรขาดทุน

“สอบทานแล้ว”

สำหรับงวดตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

|                                           | หมายเหตุ | บาท                |                    |                      |                    |
|-------------------------------------------|----------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|                                           |          | งบการเงินรวม       |                    | งบการเงินเฉพาะบริษัท |                    |
|                                           |          | 2550               | 2549               | 2550                 | 2549               |
|                                           |          |                    | "ปรับปรุงใหม่"     |                      | "ปรับปรุงใหม่"     |
|                                           |          |                    | หมายเหตุ 3         |                      | หมายเหตุ 3         |
| <b>รายได้</b>                             |          |                    |                    |                      |                    |
| รายได้จากการให้เช่าซื้อ                   |          | 420,897,732        | 433,038,179        | 403,612,569          | 398,554,021        |
| รายได้อื่น                                |          | 131,480,208        | 104,102,109        | 121,032,156          | 98,313,621         |
| <b>รวมรายได้</b>                          |          | <b>552,377,940</b> | <b>537,140,288</b> | <b>524,644,725</b>   | <b>496,867,642</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                         |          |                    |                    |                      |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร               |          | 309,602,708        | 308,451,762        | 296,675,759          | 281,449,548        |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ                  |          | 105,010,133        | 119,533,363        | 101,745,387          | 107,428,418        |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>                      |          | <b>414,612,841</b> | <b>427,985,125</b> | <b>398,421,146</b>   | <b>388,877,966</b> |
| <b>กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้</b> |          | <b>137,765,099</b> | <b>109,155,163</b> | <b>126,223,579</b>   | <b>107,989,676</b> |
| ดอกเบี้ยจ่าย                              |          | 30,308,308         | 31,600,973         | 29,886,116           | 28,070,670         |
| ภาษีเงินได้                               | 3,11     | 27,167,471         | 26,496,765         | 24,152,266           | 20,397,467         |
| <b>กำไรสุทธิ</b>                          |          | <b>80,289,320</b>  | <b>51,057,425</b>  | <b>72,185,197</b>    | <b>59,521,539</b>  |
| <b>กำไรต่อหุ้น</b>                        |          | <b>0.16</b>        | <b>0.10</b>        | <b>0.14</b>          | <b>0.12</b>        |

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

“สอบทานแล้ว”

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

| หมายเหตุ                                             | บาท                                |                        |                                       |                 |               |
|------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------|---------------------------------------|-----------------|---------------|
|                                                      | งบการเงินรวม                       |                        |                                       |                 |               |
|                                                      | กำไรสะสม                           |                        |                                       |                 |               |
|                                                      | ทุนที่ออกและ<br>ชำระเต็มมูลค่าแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้น | จัดสรรเพื่อ<br>เป็นสำรอง<br>ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | รวม           |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550 ตามที่เคยรายงานไว้ | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 748,416,524     | 2,271,404,024 |
| รายการปรับปรุง                                       | -                                  | -                      | -                                     | 125,669,446     | 125,669,446   |
| หลังปรับปรุง                                         | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 874,085,970     | 2,397,073,470 |
| กำไรสุทธิ                                            | -                                  | -                      | -                                     | 80,289,320      | 80,289,320    |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550                   | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 954,375,290     | 2,477,362,790 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 ตามที่เคยรายงานไว้ | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 699,847,702     | 2,222,835,202 |
| รายการปรับปรุง                                       | -                                  | -                      | -                                     | 124,553,667     | 124,553,667   |
| หลังปรับปรุง                                         | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 824,401,369     | 2,347,388,869 |
| กำไรสุทธิ                                            | -                                  | -                      | -                                     | 51,057,425      | 51,057,425    |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2549                   | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 875,458,794     | 2,398,446,294 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

“สอบทานแล้ว”

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

| หมายเหตุ                                             | บาท                                |                        |                                       |                 |               |
|------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------|---------------------------------------|-----------------|---------------|
|                                                      | งบการเงินเฉพาะบริษัท               |                        |                                       |                 |               |
|                                                      | ทุนที่ออกและ<br>ชำระเต็มมูลค่าแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้น | กำไรสะสม                              |                 | รวม           |
|                                                      |                                    |                        | จัดสรรเพื่อ<br>เป็นสำรอง<br>ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร |               |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550 ตามที่เคยรายงานไว้ | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 748,416,524     | 2,271,404,024 |
| รายการปรับปรุง                                       | -                                  | -                      | -                                     | (202,042,795)   | (202,042,795) |
| หลังปรับปรุง                                         | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 546,373,729     | 2,069,361,229 |
| กำไรสุทธิ                                            | -                                  | -                      | -                                     | 72,185,197      | 72,185,197    |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550                   | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 618,558,926     | 2,141,546,426 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 ตามที่เคยรายงานไว้ | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 699,847,702     | 2,222,835,202 |
| รายการปรับปรุง                                       | -                                  | -                      | -                                     | (202,600,623)   | (202,600,623) |
| หลังปรับปรุง                                         | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 497,247,079     | 2,020,234,579 |
| กำไรสุทธิ                                            | -                                  | -                      | -                                     | 59,521,539      | 59,521,539    |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2549                   | 500,000,000                        | 972,987,500            | 50,000,000                            | 556,768,618     | 2,079,756,118 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



## บริษัท จูติกกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

## งบกระแสเงินสด

“สอบทานแล้ว”

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

|                                                     | บาท                |                    |                      |                    |
|-----------------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|                                                     | งบการเงินรวม       |                    | งบการเงินเฉพาะบริษัท |                    |
|                                                     | 2550               | 2549               | 2550                 | 2549               |
|                                                     |                    | "ปรับปรุงใหม่"     |                      | "ปรับปรุงใหม่"     |
|                                                     |                    | หมายเหตุ 3         |                      | หมายเหตุ 3         |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>               |                    |                    |                      |                    |
| กำไรสุทธิ                                           | 80,289,320         | 51,057,425         | 72,185,197           | 59,521,539         |
| ปรับกระทบยอดกำไรสุทธิให้เป็น                        |                    |                    |                      |                    |
| เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน                |                    |                    |                      |                    |
| ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดบัญชี                     | 6,953,200          | 6,044,341          | 6,299,540            | 4,725,605          |
| ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น     | 1,113,489          | (563,230)          | 1,113,489            | (563,230)          |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ                            | 105,010,134        | 119,533,362        | 101,745,387          | 107,428,418        |
| โอนกลับขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินทรัพย์รอการขาย     | (4,684,815)        | (12,854,925)       | (4,688,866)          | (12,806,180)       |
| ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายสินทรัพย์                  | (587,621)          | 8,681              | (587,621)            | 31,738             |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี                            | (26,171)           | 12,652,224         | 811,206              | 6,552,926          |
| <b>กำไรสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานก่อน</b>             |                    |                    |                      |                    |
| <b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b> | 188,067,536        | 175,877,878        | 176,878,332          | 164,890,816        |
| สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)                   |                    |                    |                      |                    |
| ลูกหนี้การค้าตามสัญญาเข้าซื้อ                       | (67,226,314)       | (82,233,607)       | (134,088,587)        | (253,753,656)      |
| ลูกหนี้การค้าอื่น                                   | (2,218,163)        | 123,831            | (2,963,163)          | (2,403,760)        |
| ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                       | 196,601            | (20,351)           | 359,415              | 915,307            |
| สินทรัพย์รอการขาย                                   | 11,311,016         | 50,099,734         | 11,389,659           | 50,123,750         |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                              | (18,813,483)       | 11,897,709         | (18,948,615)         | 12,115,680         |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                           | (2,621,241)        | (1,663,935)        | (2,405,901)          | (1,880,325)        |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)                     |                    |                    |                      |                    |
| เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                      | 24,387             | 2,237,286          | 160,967              | 8,515,418          |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย                                 | 26,864,823         | 13,439,285         | 23,021,294           | 13,449,087         |
| เงินมัดจำรับและเงินรับชั่วคราวจากลูกค้า             | 17,090,292         | 4,160,336          | 17,485,325           | 7,417,205          |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                | (1,163,803)        | (4,836,378)        | 1,519,879            | (2,594,921)        |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                             | (819,363)          | (789,047)          | (457,620)            | (478,812)          |
| <b>เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>   | <b>150,692,288</b> | <b>168,292,741</b> | <b>71,950,985</b>    | <b>(3,684,211)</b> |

บริษัท จีทีกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

“สอบทานแล้ว”

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

|                                                           | พันบาท               |                      |                      |                     |
|-----------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
|                                                           | งบการเงินรวม         |                      | งบการเงินเฉพาะบริษัท |                     |
|                                                           | 2550                 | 2549                 | 2550                 | 2549                |
|                                                           |                      | "ปรับปรุงใหม่"       |                      | "ปรับปรุงใหม่"      |
|                                                           |                      | หมายเหตุ 3           |                      | หมายเหตุ 3          |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                         |                      |                      |                      |                     |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น                        | 500,000              | 3,000,000            | -                    | -                   |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน            | -                    | -                    | 2,000,000            | 101,000,000         |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทอื่น                         | (4,400,000)          | (1,200,000)          | (4,400,000)          | (1,200,000)         |
| ซื้อสินทรัพย์ถาวร                                         | (5,382,682)          | (11,046,716)         | (5,382,682)          | (6,794,381)         |
| เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร                           | 1,318,037            | 150,508              | 1,318,037            | 122,752             |
| ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                   | (421,595)            | (2,080,990)          | (421,595)            | (2,080,990)         |
| <b>เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน</b>             | <b>(8,386,240)</b>   | <b>(11,177,198)</b>  | <b>(6,886,240)</b>   | <b>91,047,381</b>   |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                     |                      |                      |                      |                     |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืม                            |                      |                      |                      |                     |
| ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                                  | (95,216,447)         | (165,291,040)        | (23,860,427)         | (120,132,507)       |
| ปล่อยถอนหุ้นกู้                                           | (45,000,000)         | -                    | (45,000,000)         | -                   |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน               | -                    | -                    | 6,000,000            | 25,000,000          |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                | <b>(140,216,447)</b> | <b>(165,291,040)</b> | <b>(62,860,427)</b>  | <b>(95,132,507)</b> |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ</b> | <b>2,089,601</b>     | <b>(8,175,497)</b>   | <b>2,204,318</b>     | <b>(7,769,337)</b>  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด                | 40,351,637           | 61,827,711           | 34,213,055           | 46,079,500          |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>        | <b>42,441,238</b>    | <b>53,652,214</b>    | <b>36,417,373</b>    | <b>38,310,163</b>   |
| <b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>                  |                      |                      |                      |                     |
| เงินสดจ่ายในระหว่างงวด                                    |                      |                      |                      |                     |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                              | 38,558,315           | 23,128,220           | 38,135,486           | 19,376,568          |
| ภาษีเงินได้                                               | 544,158              | 4,982,017            | 319,766              | 395,454             |

## บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกจากกรรมการเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2550

#### 1. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง "งบการเงินระหว่างกาล" และตามประกาศของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในเรื่องที่เกี่ยวกับการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549

งบการเงินนี้ได้จัดทำเป็นเงินบาทและเป็นภาษาไทยตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปของประเทศไทย ทั้งนี้ งบการเงินนี้มีวัตถุประสงค์ที่จัดทำขึ้นเพื่อแสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด ตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปของประเทศไทยเท่านั้น

เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงิน บริษัทได้จัดทำงบการเงินฉบับภาษาอังกฤษขึ้นจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้ ซึ่งได้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานทางการเงินเพื่อใช้ในประเทศ

งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 ได้รวมบัญชีของบริษัทและบริษัทย่อย ที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมในบริษัทย่อย ดังต่อไปนี้

| ชื่อบริษัท             | ลักษณะธุรกิจ             | พันบาท            |                    | สัดส่วนการถือหุ้น<br>ทั้งทางตรงและทางอ้อม<br>ของบริษัท (ร้อยละ) |                    |
|------------------------|--------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------|
|                        |                          | ทุนชำระแล้ว       |                    |                                                                 |                    |
|                        |                          | 31 มีนาคม<br>2550 | 31 ธันวาคม<br>2549 | 31 มีนาคม<br>2550                                               | 31 ธันวาคม<br>2549 |
| บริษัท ซี.วี.เอ. จำกัด | ให้เช่าซื้อรถจักรยานยนต์ | 50,000            | 50,000             | 99.99                                                           | 99.99              |
| บริษัท ชยภาค จำกัด     | ให้เช่าซื้อรถยนต์        | 40,000            | 40,000             | 99.99                                                           | 99.99              |

รายการบัญชีระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยที่มีนัยสำคัญได้ถูกตัดรายการในการทำงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)

## 2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ทั้งนี้กลุ่มบริษัทได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญในงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 เช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ยกเว้นเรื่องการเปลี่ยนนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับเงินลงทุนในบริษัทย่อยและการบัญชีภาษีเงินได้ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 3

## 3. การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

### 3.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยแสดงในราคาทุน หักขาดทุนจากการด้อยค่า(ถ้ามี) เงินปันผลรับจะบันทึกเป็นรายได้ เมื่อมีการประกาศจ่าย ในปีก่อนๆ บริษัทบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยใช้วิธีส่วนได้เสีย เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2550 บริษัทได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะบริษัท โดยถือตามราคาทุนเดิม ตามประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 26/2549 เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2549 เรื่อง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 44 เรื่อง งบการเงินรวมและการบัญชีสำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อย (แก้ไขเพิ่มเติมครั้งที่ 1) การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวมีผลต่อการแสดงรายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะบริษัทเท่านั้น ไม่ได้มีผลกระทบต่อการจัดทำงบการเงินรวมและปัจจัยพื้นฐานการทำธุรกิจของบริษัท

### 3.2 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้จากกำไรหรือขาดทุนสำหรับปีประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ภาษีเงินได้รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเว้นแต่ในส่วนที่เกี่ยวกับรายการที่บันทึกในส่วนของผู้ถือหุ้น

#### ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

ภาษีเงินได้ปัจจุบันได้แก่ภาษีที่คาดว่าจะจ่ายชำระโดยคำนวณจากกำไรประจำปีที่ต้องเสียภาษี โดยใช้อัตราภาษีที่ประกาศใช้ ณ วันที่ในงบดุล ตลอดจนการปรับปรุงภาษีที่ค้างชำระในปีก่อนๆ

**บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)**

**วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)**

**และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)**

*ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี*

บริษัทบันทึกบัญชีโดยวิธีนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี โดยคำนวณจากผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นระหว่างมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินและจำนวนที่ใช้เพื่อความมุ่งหมายทางภาษี โดยผลต่างชั่วคราวต่อไปนี้ไม่ได้ถูกนำมาพิจารณาได้แก่ ค่าความนิยมซึ่งไม่สามารถเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษี การรับรู้สินทรัพย์และหนี้สินในครั้งแรกซึ่งไม่กระทบต่อทั้งกำไรทางบัญชีหรือกำไรทางภาษี และผลต่างที่เกี่ยวกับเงินลงทุนในบริษัทย่อย หากเป็นไปได้ว่าจะไม่มีการกลับรายการในระยะเวลาอันใกล้ จำนวนภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีพิจารณาจากการเคลื่อนไหวที่เกิดขึ้นจริงของทรัพย์สินและหนี้สินตามบัญชี โดยใช้อัตราภาษีที่มีการประกาศใช้ ณ วันที่ในงบดุล

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะบันทึกต่อเมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่ากำไรเพื่อเสียภาษีในอนาคตจะมีจำนวนเพียงพอกับการใช้ประโยชน์จากการตั้งสินทรัพย์ดังกล่าว สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะถูกปรับลดลงเท่าที่ประโยชน์ทางภาษีจะมีโอกาสถูกใช้จริง

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2550 บริษัทได้นำนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้มาใช้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 56 เรื่อง การบัญชีภาษีเงินได้ ก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวข้างต้น บริษัทปรับปรุงบัญชีงบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะบริษัทย้อนหลัง สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549 และงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 เพื่อแสดงเปรียบเทียบกับงบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)

ผลกระทบจากการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินที่นำมาแสดงเปรียบเทียบกับดังนี้

|                             | พันบาท            |                    |                      |                    |
|-----------------------------|-------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|                             | เพิ่มขึ้น(ลดลง)   |                    |                      |                    |
|                             | งบการเงินรวม      |                    | งบการเงินเฉพาะบริษัท |                    |
|                             | 31 มีนาคม<br>2549 | 31 ธันวาคม<br>2549 | 31 มีนาคม<br>2549    | 31 ธันวาคม<br>2549 |
| กำไรสะสมต้นงวด              | 124,554           | 124,554            | (202,601)            | (202,601)          |
| กำไรสุทธิ                   | (12,652)          | 1,115              | (4,188)              | 558                |
| กำไรสะสมสิ้นงวด             | 111,902           | 125,669            | (206,789)            | (202,043)          |
| กำไรต่อหุ้น (บาท)           | (0.03)            | -                  | (0.01)               | -                  |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย       | -                 | -                  | (289,465)            | (297,588)          |
| สินทรัพย์ภายในได้รอตัดบัญชี | 111,902           | 125,669            | 82,676               | 95,545             |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น           | 111,902           | 125,669            | (206,789)            | (202,043)          |

#### 4. รายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ ต้นทุนและค่าใช้จ่ายส่วนหนึ่งของบริษัทเกิดจากรายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการกลุ่มเดียวกัน รายการระหว่างกันกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงินมีราคาและผลตอบแทนที่เป็นทางการค้าปกติตามราคาตลาดทั่วไปหรือเป็นไปตามสัญญา

**บริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)**

**วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)**

**และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)**

ลักษณะของความสัมพันธ์กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นดังนี้

| ชื่อบริษัท                              | ประเภทธุรกิจ                                                  | ลักษณะความสัมพันธ์              |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| บริษัท ซี.วี.เอ. จำกัด                  | ให้เช่าซื้อรถจักรยานยนต์                                      | บริษัทย่อย                      |
| บริษัท ชยภาค จำกัด                      | ให้เช่าซื้อรถยนต์                                             | บริษัทย่อย                      |
| บริษัท เอส. พี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด | ขายรถยนต์และให้บริการ                                         | ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน     |
| บริษัท เอส. พี. อาคาร จำกัด             | ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์                                        | ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน     |
| บริษัท เอส.พี. ชูชุก จำกัด(มหาชน)       | ขายรถจักรยานยนต์                                              | ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน     |
| บริษัท สีนพล จำกัด                      | ตัวแทนจำหน่าย<br>รถจักรยานยนต์และให้เช่าซื้อ<br>รถจักรยานยนต์ | บริษัทย่อย ของบมจ. เอส.พี.ชูชุก |
| บริษัท เล็กซ์ซัส กรุงเทพฯ จำกัด         | ขายรถยนต์                                                     | ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน     |

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับแต่ละรายการอธิบายได้ดังต่อไปนี้

| รายการ                                     | นโยบายการคิดราคา  |
|--------------------------------------------|-------------------|
| รายได้จากการให้เช่าซื้อ                    | ราคาตามที่ตกลงกัน |
| รายได้ค่าบริการ                            | ราคาตามที่ตกลงกัน |
| ดอกเบี้ยรับ                                | MOR               |
| รายได้อื่น                                 | ราคาทุน           |
| ค่าบริการ                                  | ราคาตามที่ตกลงกัน |
| ค่าเช่าและบริการ                           | ราคาตามสัญญา      |
| ค่าบริหารงาน                               | ราคาตามสัญญา      |
| ค่าสาธารณูปโภค                             | ราคาทุน           |
| ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์                    | ราคาทุน           |
| ค่าใช้จ่ายอื่น                             | ราคาตลาด          |
| ดอกเบี้ยจ่าย                               | MOR               |
| กำไร (ขาดทุน) จากการขายสินทรัพย์หรือการขาย | ราคาตลาด          |
| ซื้อยานพาหนะ                               | ราคาตลาด          |

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)  
 วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)  
 และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)

รายได้และค่าใช้จ่ายที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 มีดังนี้

|                                       | พันบาท            |                   |                      |                   |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|
|                                       | งบการเงินรวม      |                   | งบการเงินเฉพาะบริษัท |                   |
|                                       | 31 มีนาคม<br>2550 | 31 มีนาคม<br>2549 | 31 มีนาคม<br>2550    | 31 มีนาคม<br>2549 |
| <b>รายได้ค่าบริการ</b>                |                   |                   |                      |                   |
| บริษัท ซี.วี.เอ. จำกัด                | -                 | -                 | 392                  | 3,914             |
| <b>ดอกเบี้ยรับ</b>                    |                   |                   |                      |                   |
| บริษัท ชยภาค จำกัด                    | -                 | -                 | 1,780                | 3,286             |
| <b>ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์</b>        |                   |                   |                      |                   |
| บริษัท ชยภาค จำกัด                    | -                 | -                 | 1                    | -                 |
| <b>รายได้อื่น</b>                     |                   |                   |                      |                   |
| บริษัท สีนพล จำกัด                    | 80                | 112               | 80                   | 112               |
| <b>ค่าเช่าและบริการ</b>               |                   |                   |                      |                   |
| บริษัท เอส.พี.อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด | 3,382             | 3,484             | 2,769                | 2,776             |
| <b>ค่าบริหารงาน</b>                   |                   |                   |                      |                   |
| บริษัท เอส.พี.อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด | 2,250             | 2,250             | 900                  | 900               |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>                 |                   |                   |                      |                   |
| บริษัท เอส.พี.อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด | 286               | 483               | 258                  | 333               |
| <b>ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์</b>        |                   |                   |                      |                   |
| บริษัท เอส.พี.อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด | 418               | 441               | 418                  | 441               |
| <b>ค่าใช้จ่ายอื่น</b>                 |                   |                   |                      |                   |
| บริษัท เอส.พี.อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด | 674               | 897               | 674                  | 698               |
| บริษัท เอส.พี.ชูชุกี จำกัด (มหาชน)    | 461               | 397               | 461                  | 397               |
|                                       | 1,135             | 1,294             | 1,135                | 1,095             |
| <b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>                   |                   |                   |                      |                   |



บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)  
 วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)  
 และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)

|                                  |              |           |                      |           |
|----------------------------------|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| บริษัท ซี.วี.เอ. จำกัด           | -            | -         | 3,547                | 2,155     |
|                                  |              |           |                      |           |
|                                  | พันบาท       |           |                      |           |
|                                  | งบการเงินรวม |           | งบการเงินเฉพาะบริษัท |           |
|                                  | 31 มีนาคม    | 31 มีนาคม | 31 มีนาคม            | 31 มีนาคม |
|                                  | 2550         | 2549      | 2550                 | 2549      |
| ค่าบริการ                        |              |           |                      |           |
| บริษัท ซี.วี.เอ. จำกัด           | -            | -         | 5,663                | 7,487     |
| ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์รอการขาย |              |           |                      |           |
| บริษัท สีนพล จำกัด               | (412)        | (1,069)   | (412)                | (1,061)   |
| ซื้อขายยานพาหนะ                  |              |           |                      |           |
| บริษัท เล็กซ์ซัส กรุงเทพฯ จำกัด  | 9,931        | 4,252     | 9,931                | -         |

ยอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 มีดังนี้

|                                      |              |            |                      |            |
|--------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                      | พันบาท       |            |                      |            |
|                                      | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะบริษัท |            |
|                                      | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                                      | 2550         | 2549       | 2550                 | 2549       |
| ลูกหนี้การค้า                        |              |            |                      |            |
| บริษัท สีนพล จำกัด                   | 308          | 63         | 308                  | 63         |
| ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมระยะสั้น      |              |            |                      |            |
| รายได้ค้างรับ                        |              |            |                      |            |
| บริษัท ซี.วี.เอ. จำกัด               | -            | -          | 94                   | 247        |
| บริษัท ชยภาค จำกัด                   | -            | -          | 623                  | 632        |
| บริษัท เอส.พี.ชูชุก จำกัด (มหาชน)    | -            | 200        | -                    | 200        |
| บริษัท สีนพล จำกัด                   | 26           | 23         | 26                   | 23         |
|                                      | 26           | 223        | 743                  | 1,102      |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้น                |              |            |                      |            |
| บริษัท ชยภาค จำกัด                   |              |            |                      |            |
| (ดอกเบี้ยร้อยละ 7.75 ต่อปีในปี 2550) |              |            |                      |            |

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)

และร้อยละ 6.75 – 7.75 ต่อปีในปี 2549)

|    |     |         |         |
|----|-----|---------|---------|
| -  | -   | 103,000 | 105,000 |
| 26 | 223 | 103,743 | 106,102 |

พันบาท

| งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะบริษัท |            |
|--------------|------------|----------------------|------------|
| 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
| 2550         | 2549       | 2550                 | 2549       |

เจ้าหนี้และเงินกู้ยืมระยะสั้น

ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย

บริษัท ซี.วี.เอ. จำกัด

|   |   |       |       |
|---|---|-------|-------|
| - | - | 3,083 | 3,029 |
|---|---|-------|-------|

ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น

บริษัท เอส.พี.อินเตอร์เนชั่นแนล

|     |     |     |     |
|-----|-----|-----|-----|
| 541 | 715 | 527 | 618 |
|-----|-----|-----|-----|

บริษัท เอส.พี.ซูซูกิ จำกัด (มหาชน)

|     |    |     |    |
|-----|----|-----|----|
| 235 | 37 | 235 | 37 |
|-----|----|-----|----|

|     |     |     |     |
|-----|-----|-----|-----|
| 776 | 752 | 762 | 655 |
|-----|-----|-----|-----|

เงินกู้ยืมระยะสั้น

บริษัท ซี.วี.เอ. จำกัด

(ดอกเบี้ยร้อยละ 7.75 ต่อปีในปี 2550

และร้อยละ 6.75 – 7.75 ต่อปีในปี 2549)

|     |     |         |         |
|-----|-----|---------|---------|
| -   | -   | 191,000 | 185,000 |
| 776 | 752 | 194,845 | 188,684 |

เงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างปีดังนี้: -

|                                      | พันบาท               |           |                |
|--------------------------------------|----------------------|-----------|----------------|
|                                      | งบการเงินเฉพาะบริษัท |           |                |
|                                      | 31 ธันวาคม 2549      | เพิ่มขึ้น | ลดลง           |
|                                      |                      |           | 31 มีนาคม 2550 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย : |                      |           |                |
| บริษัท ชยภาค จำกัด                   | 105,000              | 50,000    | 52,000         |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย      |                      |           |                |
| บริษัท ซี.วี.เอ. จำกัด               | 185,000              | 9,000     | 3,000          |

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อดังนี้

|                            | พันบาท       |             |                      |             |
|----------------------------|--------------|-------------|----------------------|-------------|
|                            | งบการเงินรวม |             | งบการเงินเฉพาะบริษัท |             |
|                            | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม  | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม  |
|                            | 2550         | 2549        | 2550                 | 2549        |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ    | 7,172,702    | 7,147,290   | 6,400,093            | 6,298,024   |
| หัก รายได้รอการตัดบัญชี    | (1,819,005)  | (1,764,151) | (1,718,523)          | (1,654,110) |
|                            | 5,353,697    | 5,383,139   | 4,681,570            | 4,643,914   |
| หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ | (440,396)    | (436,011)   | (340,217)            | (338,649)   |
| สุทธิ                      | 4,913,301    | 4,947,128   | 4,341,353            | 4,305,265   |

ยอดลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

|                          | พันบาท       |            |                      |            |
|--------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                          | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะบริษัท |            |
|                          | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                          | 2550         | 2549       | 2550                 | 2549       |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ       | 3,315,854    | 3,257,186  | 3,015,538            | 2,917,672  |
| ค้างชำระ 1 เดือน         | 749,318      | 780,073    | 669,415              | 699,159    |
| ค้างชำระ 2-3 เดือน       | 782,574      | 821,773    | 681,115              | 701,976    |
| ค้างชำระ 4-6 เดือน       | 258,929      | 289,630    | 196,208              | 215,274    |
| ค้างชำระ 7-12 เดือน      | 110,176      | 111,507    | 66,857               | 64,972     |
| ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน | 136,846      | 122,970    | 52,437               | 44,861     |
| รวม                      | 5,353,697    | 5,383,139  | 4,681,570            | 4,643,914  |

**บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)**

**วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)**

**และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)**

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปีและส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี มีดังนี้

|                                    | พันบาท       |             |                      |             |
|------------------------------------|--------------|-------------|----------------------|-------------|
|                                    | งบการเงินรวม |             | งบการเงินเฉพาะบริษัท |             |
|                                    | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม  | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม  |
|                                    | 2550         | 2549        | 2550                 | 2549        |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี       | 4,452,566    | 4,457,197   | 4,012,936            | 3,982,648   |
| หัก : รายได้รอการตัดบัญชี          | (1,354,881)  | (1,324,046) | (1,288,730)          | (1,252,225) |
| ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ             | (349,904)    | (342,724)   | (264,894)            | (262,820)   |
|                                    | 2,747,781    | 2,790,427   | 2,459,312            | 2,467,603   |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี | 2,720,136    | 2,690,093   | 2,387,156            | 2,315,375   |
| หัก : รายได้รอการตัดบัญชี          | (464,124)    | (440,105)   | (429,792)            | (401,884)   |
| ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ             | (90,492)     | (93,287)    | (75,323)             | (75,829)    |
|                                    | 2,165,520    | 2,156,701   | 1,882,041            | 1,837,662   |
| รวม                                | 4,913,301    | 4,947,128   | 4,341,353            | 4,305,265   |

บริษัทและบริษัทย่อยพิจารณาการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญตามนโยบายเช่นเดียวกับนโยบายของปี 2549 ทั้งนี้ นโยบายดังกล่าว ไม่เป็นไปตามวิธีปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของธุรกิจ Consumer Finance ที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับตลาดหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ( ก. ล. ต. ) กำหนดร่วมกับสมาคมนักบัญชีและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแห่งประเทศไทย อย่างไรก็ดี จากข้อมูลสถิติช่วงสามปีที่ผ่านมา (2547 – 2549) บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สูญที่เกิดขึ้นจริงเฉลี่ยประมาณร้อยละ 4.85 ของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญประมาณร้อยละ 7.56 ของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ และหนี้สูญที่เกิดขึ้นจริงสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 ประมาณร้อยละ 1.88 ของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญประมาณร้อยละ 8.23 ของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)  
 วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)  
 และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)

#### 6. ลูกหนี้การค้าอื่น - สุทธิ

|                             | พันบาท       |            |                      |            |
|-----------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                             | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะบริษัท |            |
|                             | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                             | 2550         | 2549       | 2550                 | 2549       |
| ลูกหนี้การค้า               | 64,870       | 66,762     | 61,997               | 62,903     |
| หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (1,240)      | (1,352)    | (550)                | (662)      |
| สุทธิ                       | 63,630       | 65,410     | 61,447               | 62,241     |

#### 7. สินทรัพย์รอการขาย - สุทธิ

|                          | พันบาท       |            |                      |            |
|--------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                          | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะบริษัท |            |
|                          | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                          | 2550         | 2549       | 2550                 | 2549       |
| ค้างไม่เกินหนึ่งปี       | 94,068       | 105,618    | 91,922               | 103,578    |
| ค้างเกินหนึ่งปี          | 10,694       | 10,455     | 10,249               | 9,983      |
|                          | 104,762      | 116,073    | 102,171              | 113,561    |
| หัก: ค่าเผื่อการลดมูลค่า | (37,456)     | (42,141)   | (36,367)             | (41,056)   |
| สุทธิ                    | 67,306       | 73,932     | 65,804               | 72,505     |

#### 8. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทย่อยได้นำเงินฝากประจำจำนวน 24 ล้านบาท ไปวางเป็นหลักประกันไว้กับธนาคารแห่งหนึ่งเพื่อค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)  
 วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)  
 และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)

9. เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน

|                        | พันบาท      |            |                  |            |               |               |
|------------------------|-------------|------------|------------------|------------|---------------|---------------|
|                        | ทุนชำระแล้ว |            | ร้อยละการถือหุ้น |            | เงินลงทุน     |               |
|                        | 31 มีนาคม   | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม        | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม     | 31 ธันวาคม    |
|                        | 2550        | 2549       | 2550             | 2549       | 2550          | 2549          |
| บริษัท ซี.วี.เอ. จำกัด | 50,000      | 50,000     | 99.99            | 99.99      | 49,993        | 49,993        |
| บริษัท ชยภาค จำกัด     | 40,000      | 40,000     | 99.99            | 99.99      | 43,993        | 43,993        |
|                        |             |            |                  |            | <u>93,986</u> | <u>93,986</u> |

10. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

|                         | พันบาท           |                  |                      |                  |
|-------------------------|------------------|------------------|----------------------|------------------|
|                         | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะบริษัท |                  |
|                         | 31 มีนาคม        | 31 ธันวาคม       | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม       |
|                         | 2550             | 2549             | 2550                 | 2549             |
| เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร | 82,444           | 39,019           | 74,866               | 33,585           |
| เงินกู้ยืมระยะสั้น      | 1,789,514        | 1,927,042        | 1,486,514            | 1,550,542        |
| รวม                     | <u>1,871,958</u> | <u>1,966,061</u> | <u>1,561,380</u>     | <u>1,584,127</u> |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมกับสถาบันการเงินหลายแห่ง ซึ่งประกอบด้วย วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 186 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะสั้นเป็นสกุลเงินบาทจำนวน 3,710 ล้านบาทและเป็นสกุลเงินตราต่างประเทศจำนวน 1.39 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทย่อยค้ำประกัน โดยบัญชีเงินฝากประจำ

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)  
 วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)  
 และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)

#### 11. ภาษีเงินได้นิติบุคคล/สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

ภาษีเงินได้นิติบุคคลที่บันทึกเป็นรายได้ (ค่าใช้จ่าย) สำหรับงวดประกอบด้วยรายการดังนี้: -

|                                       | พันบาท       |           |                      |           |
|---------------------------------------|--------------|-----------|----------------------|-----------|
|                                       | งบการเงินรวม |           | งบการเงินเฉพาะบริษัท |           |
|                                       | 31 มีนาคม    | 31 มีนาคม | 31 มีนาคม            | 31 มีนาคม |
|                                       | 2550         | 2549      | 2550                 | 2549      |
| ภาษีเงินได้คำนวณจากกำไรทางภาษี        | (27,193)     | (13,845)  | (23,341)             | (13,844)  |
| ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง) | 26           | (12,652)  | (811)                | (6,553)   |
| ภาษีเงินได้ที่แสดงในงบกำไรขาดทุน      | (27,167)     | (26,497)  | (24,152)             | (20,397)  |

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่แสดงอยู่ในงบดุล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ประกอบด้วยรายการดังนี้:

|                                                       | พันบาท       |            |                      |            |
|-------------------------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                                       | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะบริษัท |            |
|                                                       | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                                                       | 2550         | 2549       | 2550                 | 2549       |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี:                       |              |            |                      |            |
| ผลกระทบของรายการซึ่งไม่สามารถถือเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษี |              |            |                      |            |
| - ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ                              | 115,976      | 114,779    | 85,379               | 85,018     |
| - ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินทรัพย์หรือการขาย           | 9,720        | 10,890     | 9,355                | 10,527     |
|                                                       | 125,696      | 125,669    | 94,734               | 95,545     |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี:                         | -            | -          | -                    | -          |
| สุทธิ                                                 | 125,696      | 125,669    | 94,734               | 95,545     |

#### 12. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานทางธุรกิจหลัก คือการให้เช่าซื้อรถยนต์และรถจักรยานยนต์ และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือ ประเทศไทย จึงไม่มีข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

**บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)**

**วันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549 (สอบทานแล้ว)**

**และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 (สอบทานแล้ว)**

### **13. ภาระผูกพัน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าสินทรัพย์และบริการเพื่อใช้เป็นสำนักงานและสาขา สัญญาดังกล่าวมีกำหนดระยะเวลา 3 ถึง 11 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการปีละประมาณ 20.7 ล้านบาท

### **14. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน**

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2550 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2549 จำนวน 500 ล้านบาท หุ้นละ 0.30 บาท รวมเป็นเงิน 150 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายวันที่ 17 พฤษภาคม 2550

### **15. การจัดประเภทรายการใหม่**

รายการในงบการเงินของปี 2549 บางรายการได้จัดประเภทใหม่ให้สอดคล้องกับรายการในงบการเงินของ ปี 2550